
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vejrichova 272, 511 01 Turnov 
tel.: 606 465 721  

petr.cepicky@gmail.com 
Zodpov dný projektant: ING. PETR EPICKÝ  Datum: 11/2020 
Vypracoval:  ING. PETR EPICKÝ  Zak. íslo: 2015 
Stavebník:  Stupe  dokumentace: M ítko:  

VODOVODY A KANALIZACE MLADÁ BOLESLAV, a.s. DSP/DPS - 
Název akce:    Pare .:  

JI ICE, ÚPRAVY VÝTLAKU ODPADNÍCH VOD   
   
   

íloha:  íl. íslo:  
TECHNICKÁ ZPRÁVA D.1-1 

 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2015 – Ji ice, úpravy výtlaku odpadních vod 1/16 

 
 
 
 
SEZNAM P ÍLOH 
 
D.1-1 Technická zpráva 
D.1-2.1 Situa ní výkres stavby - 1:500
D.1-2.2 Situa ní výkres zpevn né plochy - 1:100
D.1-3 Podélný profil adu "B" - 1:1000/100
D.1-4 Klade ské schéma - schéma
D.1-5 Vzorový ez uložení potrubí - schéma
D.1-6.1 Obnova rýhy/jámy v t lese komunikace - schéma
D.1-6.2 Obnova konstrukce zpevn né plochy - schéma
D.1-7.1 Revizní šachta .3584765 - 1:50
D.1-7.2 Revizní šachta .3584768 - 1:20  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2015 – Ji ice, úpravy výtlaku odpadních vod 2/16 

D DOKUMENTACE OBJEKT  A TECH. A TECHNOLOG. ZA . 
 
D.1 DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU 
 
a) Technická zpráva: 

Technické ešení je zpracováno v souladu s pot ebami investora a zárove  jeho 
provozními podmínkami, na základ  aktuálních Technických podmínek 
vodohospodá ských staveb a.s. Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, ver. 1.9 
objednatele. Tyto Technické podmínky jsou nad azené dále uvedeným technickým 
podmínkám realizace díla a zhotovitel je povinen se jimi ídit. Zhotovitel je dále 
povinen si prostudovat a ídit se veškerými textovými i výkresovými p ílohami, nebo  
vybrané nenahrazují zbývající. Níže uvedené technické ešení bylo detailn  

ipravováno s uvedenými spole nostmi: LBTech, a.s. Litomyšl (p. Bachmann) 
Sou ástí obnovy je kanaliza ní ad „B“-PE100 RC+DOQ 3-vrstvy SDR11 D225-

356,3m + PVC KG SN8 D315-1,7m, který je napojen na stávající potrubní ást PE D225 
vedoucí z Ji ic do stáv. revizní šachty . 3584765. Uvedená šachta bude zrušena a její 
funkci p ebere nová RŠ žb. prefabrikát Prefa H.A.N.S. ø2000, shodného íselného 
ozna ení, vybudovaná vedle nyn jší, na p.p. . 1482. 

Kanaliza ní ad „B“ bude uložen bezvýkopovou technologií burstlining/berstlining  
v trase stávajícího potrubí PE D110. P i této metod  bude staré potrubí p i zatahování 
nového D225 roztrženo a zatla eno do horninového ost ní. Ve stani ení km 0,356.3 
bude v míst  stávající revizní šachty DN1000 . 3584768 na gravita ní ásti kanalizace 
vybudována nová plastová šachta DN1000, kde bude obnovený výtlak D225 zakon en. 
Nyn jší RŠ . 3584768 bude zrušena a úsek gravita ní kanalizace D315 bude v délce 
1,7m prodloužen do nové RŠ . 3584768. 

Vlastním pracím na bezvýkopové technologii bude p edcházet uložení provizorní 
potrubí D110 (viz dále samostatný odstavec). Po té bude vyhloubena nejprve navád cí 
vysvahovaná šachta .3 ve stani ení km: 0,356.3. Vysvahování sm r na blízkou 
regula ní stanici plynu. Délka navád cí šachty musí být min. trojnásobek krytí 
sanovaného kanaliza ní adu, ší ka min. 2,0m, hloubka 0,35m pod niveletu potrubí. Na 
dno bude v tl. 50mm uložena št rková vrstva fr. 4/8. Umíst ní technologie pro zatažení 
potrubí v ásti 1 (st. km: 0,182.6.-0,356.3) bude provedeno v šacht .2 ve st. km: 
0,182.6. Rozm ry šachty .2 ší ka 2,0m, dl. 4,0m, 0,35m pod niveletu potrubí, na dno 
bude v tl. 50mm uložena št rková vrstva fr. 4/8. Po protažení ásti 1 se tato šachta 
zm ní na navád cí šachtu pro ást 2 (st. km: 0,0-0,182.6). Dojde tedy k jejímu 
prodloužení op t na min. trojnásobek krytí sanovaného kanaliza ní adu, se 
svahováním sm rem k regula ní stanici plynu. Umíst ní technologie pro zatažení 
potrubí v ásti 2 (st. km: 0,0-0,182.6) bude provedeno v šacht .1 ve st. km: 0,0. 
Rozm ry šachty .2 ší ka 2,0m, dl. 4,0m, 0,35m pod niveletu potrubí, na dno bude v tl. 
50 mm uložena št rková vrstva fr. 4/8. Všechny uvedené šachty budou vzhledem 
k blízkosti silnice III. t ídy zajišt ny systémovým pažením firmy TESTA s.r.o., dle 
nabídky . 334/21 (info@testa-jesenice.cz; tel. 734314943, p. Ji í Moravec). Jedná se o 
obdélníkový zátažný pažící systém. O nutnosti nasazení ješt  záporového pažení 
tvo eného oc. št tovnicemi mezi silnicí III. t ídy a obnovovaným výtlakem rozhodne 
zhotovitel stavby, spolu s inženýrským geologem na základ  kopané sondy v prostoru 
mezi nyn jší a budoucí RŠ . 3584765, a to v nezbytné délce, a do hloubky 4,0m. 

Po položení adu „B“ v úseku km: 0,0-0,356.3 dojde ke zrušení obou stáv. RŠ . 
3584765 a . 3584768. Nejprve se propojí tlakového kanaliza ního potrubí, p es 
redukci PE100 SDR11 BR D225/315 do nové plastové RŠ DN1000 TEGRA Wavin a 
dále v km: 0,358.0-0,356.3 se uloží, pomocí p esuvky KGU, potrubí PVC KG SN8 
D315, v délce 1,7m, které propojí stáv. PVC D315 a novou RŠ TEGRA DN1000. Další 
propojení se provede v nové RŠ . 3584765. 

 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2015 – Ji ice, úpravy výtlaku odpadních vod 3/16 

Revizní šachta . 3584765 (Prefa H.A.N.S; . nabídky 210923, 
zumrova@hansprefa.cz, tel. 731 636 933) je navržena železobetonová, prefabrikovaná 
ø2000mm, se vstupní ástí DN1000, s vn jším krytím výztuže 50 mm. Jednotlivé 
prefabrikované díly budou spojeny vodonepropustn ! Šachta bude zakon ena v 
úrovni upraveného terénem (U.T.) betonovým prefabrikovaným kónusem 625/1000 a 
vstupním poklopem D400 Viatop M610, výška 110 mm. Poklop vodot sný bez 
odv trání, kruhový rám litina, víko litina (poklop dodá zhotovitel do prefy). Stavební 
jáma o rozm rech 4,8x5,6m, zahrnující stávající i navrhovanou RŠ bude zajišt na 
záporovým pažením ocelových št tovnic se zámky VL 603. P iléhající strana k silnici III. 

. a k ní ½ kolmých stran budou zajišt ny št tovnicemi VL 603 délky 9,64m, p emž 
nutná délka konstrukce v zemin  je 5,25m. Vzdálen jší strana od silnice III. t . a k ní ½ 
kolmých stran budou zajišt ny št tovnicemi VL 603 délky 7,84m, p emž nutná délka 
konstrukce v zemin  je 4,14m. Ostatní detail viz p edb žný statický výpo et. 

Navrhovaná RŠ bude osazena na vrstvu drceného št rku fr. 8/16, tl. 150mm, 
hutn nou na Edef,2 = 20 MPa. Oba prostupy pro potrubí TLT DN200, ø230 budou 

sn ny cementopolymerovou maltou Ergelit. P ed tím bude nutné ost ní obou otvor  
penetrovat rekrystaliza ním roztokem. potrubí v míst  styku se st nou oblepit 
bobtnavým páskem VANDEX. Stupadla budou p edosazena po vzdálenosti á 300mm. 
Na dn  šachty bude dodate  proveden spádový pot r-betonová mazanina 
s kompozitní KARI sítí 2,2 mm 50x50 mm. Vnit ní st ny a podlahy budou opat eny 
nát rem proti odpadním vodám prost edkem „Sikafloor MultiDur ES-14“. Vodorovné 
plochy 2 vrstvami, svislé 1 vrstvou. Vn jší povrch betonových prefabrikát  bude opat en 
asfaltovým hydroizola ním nát rem.  Stavební ešení je uvedeno ve výkres. p íl. . D.1-
7.1. Uvedená šachta bude vystrojena dle klade ského schématu uvedeného ve výkres. 

íl. . D.1-4. Napojení potrubí adu „B“ v uvedené RŠ na stávající PVC D225 (sm r 
Ji ice) je navrženo pomocí jišt né spojky WAGA DN200, která zajistí zárove  p echod 
na litinový SEK potrubí DN200 Class64 dl. 1000mm a jeho zavedení prostupem žb. 
st ny nové RŠ . 3584765 do její vnit ní ásti. Zde bude osazena na betonových 
blocích dvojice šoupat DN200, orientovaných v i sob  pod úhlem 90°, vzájemn  
propojených Q-kusem DN200. Ten bude v p ípad  provozního išt ní demontován pro 
išt ní sm r Ji ice nebo Benátky. Pro ten p ípad bude v uvedené šacht  p ipravena 
íruba Hawle 8100 DN200 vrtaná na 3“, se šrouby a maticemi a spojkou STORZ B75 

hadicovou 3" s vn jším závitem. Ta umožní p ipojení na tlakový a sací v z a išt ní 
jednotlivých v tví. Z uvedeného armaturního uzlu v nové RŠ . 3584765 pak vychází 
ad „B“ op t pomocí SEK potrubí TLT DN200 Class64 dl. 1000mm (sm r Benátky). 

echod na potrubí PE100 RC SDR11 D225 je zajišt n op t pomocí spojky jišt né 
WAGA DN200. 

 
Revizní šachta . 3584768 (TEGRA 1000-Wavin). Jedná se o plastovou 

kanaliza ní šachtu z PP o vnit ním pr ru zvln né šachtové roury 1000 mm, s 
šachtovým dnem pro p ímé napojení hladkého KG potrubí a potrubí korugovaného X-
Stream. Šachtová dna jsou opat ena integrovanými výkyvnými vstupními hrdly, která 
umož ují m nit úhel napojení potrubí až o 7,5° všemi sm ry 

 
Nyn jší odpojený elektrorozvad  ve zd ném pilí ku (PRIS) bude ubourán do 

výšky -0,30m od p vodního terénu. Vybouraná prohlube  bude dosypána št rkem  
 
Stávající zpevn ná plocha, ve vlastnictví stavebníka, na p.p. . 1482 v k.ú. Staré 

Benátky bude zpevn na št rkem v celkové tlouš ce 450 mm, se sklonem 2% 
k severovýchodu, tj. od silnice III. t . (skladba viz dále a samostatná výkr. p íloha). 
Z d vodu bezpe nosti pracovník  provozovatele p i výkonu jejich provozní innosti 
v blízkosti frekventované silnice III. t ídy se navrhuje osazení 2 kus  betonových 
svodidel výšky 1,0m. Jeden kus silni ního betonového CSB-svodidla 100, oboustranné 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2015 – Ji ice, úpravy výtlaku odpadních vod 4/16 

koncové pravé 1000/3995 a jeden kus CSB-svodidla, oboustranné 1000/3995. Ob  
uvedená svodidla budou osazena na št rkového lože tl. 250 mm, na p.p. . 1468/1 
(KSÚS) .  

 
i obnov  kanaliza ního adu „B“ budou použity tyto trubní materiály: 

 PE100 RC+DOQ 3-vrstvy SDR11 D225-356,3m pro burstlining/berstlining 
(ochranný pláš  tl. 2,0mm, jádro trubky z PE100 Resistance to Crack) 

 PVC SOLIDWALL SN12 D315-1,7m (výkop) 
 
VŠEOBECNÉ POŽADAVKY NA  POTRUBNÍ ÁSTI A ÚPRAVY POVRCH  

 
Potrubí kanaliza ního adu z TLT je navrženo s nejišt nými spoji v tlakové ad  

Class 100 pro TLT DN100/80 a Class 64 pro TLT DN150/200 dle SN EN 545. Vn jší 
ochrana je navržená se zinkovo-hliníkovým povlakem s krycí vrstvou (Zinek-Plus), 
vnit ní ochrana cementovou výstelkou. Potrubí z polyetylénu je z PE100 RC+DOQ 3-
vrstvy SDR11, ochranný pláš  tl. 2,0mm, jádro trubky z PE100 Resistance to Crack, 
opat ené hn dým proužkem. Dodávka výhradn  v ty ích dl. 12,0m sva ovaných „na 
tupo.“ U každého spoje bude vývalek ve spoji uvnit  trubky odfrézován a každý 
spoj prohlédnut po odfrézování kamerou se záznamem. Potrubí budou uložena na 
pískové lože fr. 0/4, tl. 150 mm a obsypána do výšky 0,25 m nad vrchol potrubí, viz 
vzorový p ný ez. Obsyp potrubí se provede pískem fr. 0/4. Lomy trasy ve vybraných 
stani eních jsou navrženy z dlouhých oblouk  BB 45° PE100 SDR11 Frialen. Minimální 
krytí potrubí viz p íloha podélný profil. 

 
Armatury umíst né v zemi, v šacht  a p ed hydranty/vzdušníky jsou navrženy od 

VAG, Hawle nebo AVK. Zemní soupravy k p íslušným armaturám jsou navrženy jako 
teleskopické, podzemní hydranty od AVK a automatické vzdušníky jsou navrženy od 
Hawle. Veškeré p írubové spoje v zemi budou obandážovány voskovým plátnem. 
Spojovací materiál je navržen jako nerezová ocel, šrouby (max. 2 závity nad matku, 
šrouby nerez A2, matice a podložky nerez A4), závit ošet en protizád rovou pastou, 
dvojitá izola ní bandáž p írubových a závitových spoj  na vodovodech a p ípojkách. 
V p ípad  od ení litinového potrubí zhotovitel poškozené místo zacelí opravným lakem 
od vybraného výrobce potrubí. Zemní soupravy budou osazeny do PVC chráni ek a 
obsypány pískem. 

 
ípojky nejsou. 

 
Tvarovky a armatury jsou navrženy z tvárné litiny v t žké protikorozní ochran . 

Tvarovky z PE jsou navrženy jako tvarovky Frialen. Demontované tvarovky a armatury 
budou ihned p edány objednateli. Stávající demontovaná šoupata a jiné armatury 
budou p ípadn  po rozhodnutí objednatele zp tn  použita. 

 
Prostupy potrubí st nou šachty, pokud jsou navrženy, budou provedeny 

íslušn  dlouhým potrubím SEK z TLT dané dimenze. Z vnit ní strany bude potrubí 
SEK p ipojeno k p írub  armatury nebo tvarovky jišt nou p írubou Hawle 7602, z vn jší 
strany šachty sv rnou spojkou (redukovanou) WAGA +GF+ ke stávajícímu potrubí. 
Prostup st nou šachty je zajišt n šroubovací kotevní šroubovací p írubou EPO (Duktus) 
a t sn ný cemetopolymerovou maltou ERGELIT, p ed tím penetrovat rekrystaliza ním 
roztokem a potrubí v míst  styku se st nou oblepit bobtnavým páskem VANDEX. 

 
Rýha, resp. startovací/kontrolní/zátažné šachty pro materiály TLT/PE bude 

provedena o ší ce dle výkres. p ílohy, s kolmými st nami oboustrann  pažená 
íložným pažením. Ší ku rýhy si dodavatel m že upravit podle vlastních 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2015 – Ji ice, úpravy výtlaku odpadních vod 5/16 

technologických možností, p i dodržení požadavku SN EN 1610. V úsecích, kde si to 
situace nebo geologické podmínky vyžádají, bude provedeno pažení zátažné, event. 
hnané. Do asn  deponovaným výkopkem podél rýhy nesmí být p it žovány ostatní 
podzemní sít . Na po átku zemních prací zhotovitel zajistí vzorek vykopané zeminy a 
odsouhlasí s objednatelem jeho kvalitu pro zp tný zásyp. Pouze v p ípad  
nevyhovujícího výkopku, bude po odsouhlasení objednatelem a zapsání do stavebního 
deníku, použit pro zp tný zásyp zhutnitelný materiál - št rkopísek, št rkodr  fr. 0/63, 
hutn ným ve vrstvách po 150 mm. P ebyte ný materiál bude odvezen na skládku 
oprávn nou p ebírat odpady, která je výhradn  v režii dodavatele stavebních prací 
(nap . Obruby 33 km). V místech náhodného výskytu hornin s t ídou t žitelnosti 5 a 
výše bude výhradn  použita skalní fréza, z d vodu minimalizace škod na p ilehlých 
objektech. 

 
Pažení startovací/cílové šachty bude zajišt no systémovým pažením, nap .  

firmy TESTA s.r.o., dle nabídky . 344/21, (info@testa-jesenice.cz; tel. 734314969, p. 
Michal Srba tel. 734314969). Jedná se o obdélníkový zátažný pažící systém. 

 
Identifikace potrubí Na povrch obsypu bude v technologických a navád cích 

šachtách položena pouze ochranná šedivá plastová folie ší ky 300mm s nápisem 
„KANAL“. 

 
Betonové bloky jsou navrženy pro zachycení axiálních sil, p sobících v rámci 

proud ní vody v potrubí. Betonové bloky jsou navrženy v horizontálních nebo ve 
vertikálních lomech potrubí. Blok pro zachycení horizontálních sil (zna ka trojúhelníku 
v klade ském schématu) nenahrazuje samostatný blok pro vertikální síly (zna ka 
obdélníku v klade ském schématu). Bloky budou betonovány do výkopu bezprost edn  
po jeho otev ení. Betonáž se provede betonem C30/37 bez p erušení cyklu, o 
konzistenci ne tekuté. Veškeré tvarovky budou v míst  dotyku s betonem obaleny 2-mi 
vrstvami netkané geotextilie. 

 
ížení s jednotlivými stávajícími podzemními vedeními jsou patrná ze situace 

1:500 a podélných profil  a je nutné je stejn  tak jako soub h provést zejména v 
souladu s SN 73 6005 Prostorové uspo ádání sítí technického vybavení. Odkrytá 
podzemní vedení p i k ížení nebo v soub hu musí být dostate  zajišt na proti 
posunutí nebo pr hybu. P ed zahájením zemních prací budou jednotlivá podzemní 
vedení vytý ena p íslušným správcem a po položení potrubí bude p izván zástupce 
provozovatele k zp tnému p evzetí, které zapíše do stavebního deníku. P ed zapo etím 
výstavby každého adu, resp. p ípojky je nutné ov it jeho/její stávající hloubku a 
polohu stáv. inženýrských sítí kopanou sondou proto, aby bylo možné ov it a následn  
dodržet navržené spádové pom ry. V pr hu stavby sondami trvale ov ovat polohu 
stávajících vedení a ov ovat trvale spádové pom ry p ed zahájením každého trubního 
úseku ! 
 

Provizorní potrubí kanaliza ního výtlaku bude zajiš ovat pr tok odpadních vod 
po dobu výstavby dot eným úsekem. Celkový postup prací v etn  provizorního 

erpávání splaškových odpadních vod bude následující. Nejprve se provede 
záporové pažení (viz p edb žný statický výpo et) ocelovými št tovnicemi v prostoru RŠ 
.3584765. Poté budou následovat zemní práce, které dot enou šachtu obnaží pod 

niveletu stáv. potrubí DN200. Dále v míst  nové žb. šachty ø2000 bude proveden 
kompletní výkop a její následné osazení. Následn  se provede rozbalení provizorního 
potrubí D110 v celkové p edpokládané délce 430 m, se zaúst ním do RŠ . 3584772. U 
RŠ . 3584765 se provede p íprava na p epojení, která bude spo ívat (uvažováno od 
konce potrubí D110) v p íprav  spojky WAGA jišt né DN200, krátkého potrubního SEK-
PE D225, PE elektrokolena 45° D225, které potrubí nasm ruje z horizontální do 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2015 – Ji ice, úpravy výtlaku odpadních vod 6/16 

vertikální polohy. V úrovni terénu pak bude osazen elektro T-kus D225, a ve sm ru 
výtlaku elektroredukce D225/160 a D160/110 a následné propojení elektrotvarovkou na 
provizorní potrubí PE D110. Na opa né stran  uvedeného elektro T-kusu D225 bude 

es lemový nákružek a oto nou p írubu DN200/3“ 8100 Hawle osazena spojka STORZ 
B75 hadicová 3“ závit vn jší pro napojení na sací a tlakový v z. Následuje ubourání 
nyn jší RŠ .3584765 do uvedené úrovn  (viz výše). V míst  RŠ .3584765 dojde k 

erušení nyn jšího výtlaku PVC D225 p ed litinovým opravným pasem modré barvy a 
es uvedenou spojku WAGA propojení p ipraveného provizorního výtlaku na stáv. 

potrubí PVC D225. 

 
Provizorní uchycení potrubí v RŠ . 3584772 bude provedeno nap . objímkami 

HILTY, kotvenými do bet. st ny šachty po 1,5m. Po dokon ení provizorního 
erpávání se provizorní potrubí odpojí a RŠ . 3584765 se zruší ubouráním do 

úrovn  dna pažené pracovní jámy. Veškeré stavbou vzniklé prohlubn  a dutiny se 
zasypo výhradn  št rkem fr. 8/16, p íp. suchým betonem C 12/15. Vzhledem k tomu, že 
se jedná o do asné použití jednotlivých uvedených materiál , nejsou tyto uvedeny ve 
výkazu vým r. 

 
Rušení stávajících kanaliza ních ad . Sou asný kanaliza ní výtlak PE 110 bude 

metodou burstlining p i zatažení nového potrubí D255 zcela zrušen. 
 
Po skon ení montážních prací a p ed uvedením do provozu budou všechny ásti 

potrubí (armatury, tvarovky, trouby) zhotovitelem o išt ny a propláchnuty, v p ípad  
pot eby též mechanicky vy išt ny a dezinfikovány. Nejprve budou odstran ny 
(vyplaveny) všechny mechanické ástice (viditelný zákal) z potrubí zvýšeným 
proud ním pitné vody (min. 2m.s-1) a na takto napln ném potrubí bude provedena 
tlaková zkouška. Po jejím zdárném provedení bude provedena zkouška pr chodnosti 
volným nástrojem, která je požadována u profil  potrubí 80 mm a v tší. Jestliže není 
takového stavu dosaženo, nelze potrubí uvést do provozu. 

 
Po dokon ení bezvýkopové technologie-burstliningu p izve zhotovitel zástupce 

budoucího provozovatele ke kontrole prací a p edá mu pracovní verzi geodetického 
zam ení položeného úseku, podloženého katastrální mapou a navrženou trasou 
kanalizace dle projektové dokumentace, zajistí provedení a p izve bud. provozovatele k 

edepsaným zkouškám vodovodních ad  dle SN 75 5911 Tlakové zkoušky 
vodovodního a závlahového potrubí, ke zkoušce pr chodnosti volným nástrojem. Po et 
uvedených zkoušek bude vždy odvislý od po tu trubních úsek  mezi jednotlivými uzly. 
Požadavk m na kontrolu musí zhotovitel p izp sobit technologii pokládky, množství 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2015 – Ji ice, úpravy výtlaku odpadních vod 7/16 

pažení (box ), dopravní opat ení, asovou a prostorovou koordinaci apod. P ed 
zásypem potrubí musí být také provedeno geodetické zam ení kanaliza ního potrubí 
podle metodiky budoucího provozovatele a bude pravideln  zasíláno objednateli ke 
kontrole. Zhotovitel musí po ítat s tím, že po provedení tlakových zkoušek, zkoušky 
pr chodnosti, bude pot ebovat pomocné tvarovky a fitinky, které nejsou p ímo 
specifikovány ve výkazu vým r. P ed zahájením realizace zkoušek p edloží zhotovitel 
objednateli ke schválení technický návrh a harmonogram provedení zkoušek. 

 
Postup p i obnov  zpevn né plochy na p.p. . 1482 bude následující. Po sejmu 

ornice v tlouš ce 0,13-0,49 m (cca 8 m3) ve zbylé ásti p.p. . 1482, tj. provedené 
výškové úprav  zemní plán  (viz výkr. p íl. . D.1-2.2) bude plá  p ehutn na na 
požadovanou minimální hodnotu modulu p etvárnosti ze statické zat žovací zkoušky 
deskou, z druhého zat žovacího cyklu. Edef,2 = 30 MPa, p itom musí platit, že 
Edef,2/Edef,1<2,5. Po p evzetí takto p ipravené pracovní spáry technickým dozorem 
stavebníka bude provedena vlastní obnova konstrukce zpevn né plochy. Nejprve bude 
položena zhutn ná ochranná vrstva št rkodrti (ŠD) fr. 0/63 tl. 250 mm a na ní bude po 
obvod  osazen do betonového lože naležato silni ní obrubník výšky 250 a ší ky 
150mm. Po obvod  bude obrubník dosypán/p isypán sejmutou ornicí a zbytek 
rozprost en v neobd lávané ásti orné p dy. Následn  bude do vrchní úrovn  hrany 
obrubníku položena zhutn ná vrstva tl. 200 mm mechanicky zpevn ného kameniva 
(MZK). Ostatní detaily jsou uvedeny ve výkresových p ílohách . D.1-6. 
 

Konstrukce p vodní zpevn né plochy: 
- mechanicky zpevn né kamenivo (MZK)  200 mm 
- št rková ochranná vrstva ze št rkodrti (ŠD) fr. 0/63 250 mm 
- Edef,2 = 30 MPa  

 
 Navržené materiály pln  odpovídají geologickým podmínkám zakládání, 

minimálním hloubkám krytí, zp sobu provád ní, charakteru budoucího využití území a 
jsou v souladu s provozn -technickými požadavky provozovatele. 

 
Zm ny v pr hu výstavby, event. další detaily, které vyplynou z nových 

skute ností vzniklých p i vlastní výstavb  a nejsou zahrnuty v tomto projektu, budou 
ešeny projektantem pouze v rámci autorského dozoru. 

 
Údaje o podkladech o vytý ení stavby 
 

BOD Y X BOD Y X 
ad „B“   V4 709798.65 1026260.29 

3584765=V1 709665.43 1026351.49 V5 709852.75 1026212.36 
V2 709669.81 1026351.41 V6 709942.07 1026129.59 
V3 709775.01 1026278.23 V7 709943.30 1026128.43 

 
BOD Y X BOD Y X 

p.p. . 1482      
1 709668.47 1026347.80 3 709662.17 1026355.26 
2 709660.10 1026353.28 4 709670.19 1026350.18 

 
a) P edb žné statické výpo ty: 

 
Provizorní pažení-šachta 4a-pažící st na blíže silnici III. t ídy 
Návrh pažící konstrukce proveden programovým prost edkem GEO 5 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2015 – Ji ice, úpravy výtlaku odpadních vod 8/16 

Vstupní data 
Projekt  
Akce : Ji ice, úpravy výtlaku odpadních vod 

ást : Revizní šachta . 3584765-vyšší st na 
Popis : Do asné pažení jámy pro rušení staré a instalaci nové revizni 

šachty 
Odb ratel : Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
Vypracoval : Ing. Petr epický 
Datum : 29.07.2021 

íslo 
zakázky 

: 2015 

Archivní íslo : 2015 

Nastavení 
eská republika - p vodní normy SN (73 1001, 73 1002, 73 0037) 

Materiály a normy  
Betonové konstrukce : SN 73 1201 R 
Ocelové konstrukce : SN 73 1401 

ev né konstrukce : EN 1995-1-1 (EC5)
Díl í sou initel vlastností d eva : M = 1,30 
Sou initel vlivu zatížení a vlhkosti (d evo) 
: 

kmod = 0,50 

Sou initel ší ky pr ezu ve smyku (d evo) 
: 

kcr = 0,67 

Výpo et tlak   
Výpo et aktivního tlaku : Coulomb ( SN 730037) 
Výpo et pasivního tlaku 
: 

Caquot-Kerisel ( SN 730037)

Výpo et zem esení : Mononobe-Okabe 
Metodika posouzení : mezní stavy  

Sou initele redukce parametr  zemin 
Trvalá návrhová situace 

Sou initel redukce úhlu vnit ního t ení :  = 1,10[–] 
Sou initel redukce soudržnosti : mc = 1,40 [–] 
Sou initel redukce Poissonova ísla :  = 0,90 [–] 
Sou initel redukce objemové tíhy za konstrukcí :  = 1,00 [–] 
Sou initel redukce objemové tíhy p ed konstrukcí :  = 1,00[–] 

Základní parametry zemin   
ef cef  su  íslo Název Vzorek 

[°] [kPa] [kN/m3] [kN/m3] [°] 

1 T ída F3, konzistence tuhá 
 

26,50 12,00 18,00 8,00 14,00

2 T ída G3, st edn  ulehlá 
 

32,50 0,00 19,00 9,00 14,00 

3 T ída F2, konzistence pevná, Sr > 0,8 
 

27,00 14,00 19,50 9,50 14,00

Parametry zemin  
ída F3, konzistence tuhá 

Objemová tíha :  = 18,00 kN/m
3 

 

Napjatost : efektivní  



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2015 – Ji ice, úpravy výtlaku odpadních vod 9/16 

Úhel vnit ního t ení : ef = 26,50 °  
Soudržnost zeminy : cef = 12,00 kPa  

ecí úhel kce-zemina 
: 

 = 14,00 °  

Zemina : soudržná  
Poissonovo íslo :  = 0,35   
Obj.tíha sat.zeminy : sat = 18,00 kN/m

3 
 

   
ída G3, st edn  ulehlá 

Objemová tíha :  = 19,00 kN/m
3 

 

Napjatost : efektivní  
Úhel vnit ního t ení : ef = 32,50 °  
Soudržnost zeminy : cef = 0,00 kPa  

ecí úhel kce-zemina 
: 

 = 14,00 °  

Zemina : soudržná  
Poissonovo íslo :  = 0,25   
Obj.tíha sat.zeminy : sat = 19,00 kN/m

3 
 

   
ída F2, konzistence pevná, Sr > 0,8 

Objemová tíha :  = 19,50 kN/m
3 

 

Napjatost : efektivní  
Úhel vnit ního t ení : ef = 27,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 14,00 kPa  

ecí úhel kce-zemina 
: 

 = 14,00 °  

Zemina : soudržná  
Poissonovo íslo :  = 0,35   
Obj.tíha sat.zeminy : sat = 19,50 kN/m

3 
 

 
  
Materiál konstrukce 
Ocel konstruk ní: Konstruk ní ocel 37 
Výpo tová pevnost v 
tahu 

Rd = 210,00 MPa 

Modul pružnosti E  = 210000,00 MPa 
Modul pružnosti ve 
smyku 

G  = 81000,00 MPa 

Geologický profil a p azení zemin 
Informace o umíst ní 
Kóta povrchu = 207,19 m 
Geologický profil a p azení zemin 

Mocnost 
vrstvy Hloubka Nadm. výška íslo 
t [m] z [m] [m] 

azená zemina Vzorek 

1 0,50 0,00 .. 0,50 207,19 .. 206,69 ída F3, konzistence tuhá 
 

2 4,70 0,50 .. 5,20 206,69 .. 201,99 ída G3, st edn  ulehlá 
 

3 - 5,20 .. 201,99 .. - ída F2, konzistence pevná, Sr > 
0,8  

Geometrie konstrukce 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2015 – Ji ice, úpravy výtlaku odpadních vod 10/16 

Zemina p ed st nou je odebrána do hloubky 4,39 m. 
Pr ez 
Název pr ezu : Št tovnice : VL 603 
Plocha pr ezu A   = 1,38E-02 m2/

m 
Moment setrva nosti I  = 1,83E-04 m4/

m 
Modul pružnosti E   = 210000,00 MPa 
Modul pružnosti ve 
smyku 

G  = 81000,00 MPa 

Pr ezový modul W  = 1,180E-03 m3/
m 

Plastický pr ezový 
modul 

Wp
l 

= 1,308E-03 m3/
m 

Tlak p sobící na konstrukci 
Typ tlaku : aktivní 
Minimální dimenza ní tlak je uvažován hodnotou a,min = 0,20 z 
Typ redistribuce : bez redistribuce 
Tvar terénu 
Terén za konstrukcí je rovný. 
Vliv vody 
Hladina podzemní vody za konstrukcí je v hloubce 3,61 m 
Hladina podzemní vody p ed konstrukcí je v hloubce 4,50 m 
Podloží u paty konstrukce je nepropustné. 
Zadaná plošná p itížení  

itížení Vel.1 Vel.2 Po .x Délka Hloubka íslo 
nové zm na 

sob. 
[kN/m2] [kN/m2] x [m] l [m] z [m] 

1 Ano  mimo ádné 30,00  3,60 2,75 na terénu 
 

íslo Název 
1 SLW60 

Nastavení výpo tu fáze 
Návrhová situace : trvalá 
Posouzení ís. 1 provedeno programovým prost edkem GEO 5 
Návrh nekotvené st ny 
Sou initel redukce pasivního tlaku = 1,00 
Maximální hodnota pos. síly = 247,59 kN/m 
Maximální hodnota momentu = 245,93 kNm/

m 
Nutná hloubka konstrukce v 
zemin  

= 5,25 m 

Celková délka konstrukce = 9,64 m 
Pr hy tlaku a vnit ních sil po konstrukci  

Hloubka Akt.tlak Pas.tlak Celk.tlak Pos.síla Moment 
[m] [kPa] [kPa] [kPa] [kN/m] [kNm/m] 

0.00 0.00 0.00 0.00 -0.00 -0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 -0.00 0.00 
0.50 1.80 0.00 1.80 -0.45 0.08 
0.50 2.72 0.00 2.72 -0.45 0.08 
1.20 6.75 0.00 6.75 -3.78 1.40 
1.91 10.79 0.00 10.79 -9.95 6.06 
1.91 18.25 0.00 18.25 -9.95 6.06 
2.47 21.15 0.00 21.15 -21.14 14.81 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2015 – Ji ice, úpravy výtlaku odpadních vod 11/16 

Hloubka Akt.tlak Pas.tlak Celk.tlak Pos.síla Moment 
[m] [kPa] [kPa] [kPa] [kN/m] [kNm/m] 

3.04 24.05 0.00 24.05 -33.97 30.37 
3.61 26.95 0.00 26.95 -48.45 53.69 
4.39 36.38 0.00 36.38 -73.15 100.64 
4.50 37.71 -9.03 28.68 -76.73 108.89 
5.20 39.17 -36.26 2.91 -87.79 167.52 
5.20 34.31 -64.29 -29.98 -87.79 167.52 
5.85 36.01 -84.86 -48.85 -62.34 216.64 
6.49 37.71 -105.42 -67.71 -24.71 245.40 
7.14 39.40 -125.98 -86.58 25.09 245.93 
7.78 41.10 -146.54 -105.44 87.08 210.38 
8.43 42.80 -167.10 -124.31 161.24 130.87 
9.07 44.49 -187.67 -143.17 247.59 -0.45 

Dimenzace ís. 1  
 Pos. síla min. Pos. síla max Moment min. Moment max. 
 [kN/m] [kN/m] [kNm/m] [kNm/m] 
0.00 -0.00 -0.00 -0.00 -0.00 
0.50 -0.45 -0.45 0.08 0.08 
1.20 -3.78 -3.78 1.40 1.40 
1.91 -9.95 -9.95 6.06 6.06 
2.47 -21.14 -21.14 14.81 14.81 
3.04 -33.97 -33.97 30.37 30.37 
3.61 -48.45 -48.45 53.69 53.69 
4.39 -73.15 -73.15 100.64 100.64 
4.50 -76.73 -76.73 108.89 108.89 
5.20 -87.79 -87.79 167.52 167.52 
5.85 -62.34 -62.34 216.64 216.64 
6.49 -24.71 -24.71 245.40 245.40 
7.14 25.09 25.09 245.93 245.93 
7.78 87.08 87.08 210.38 210.38 
8.43 161.24 161.24 130.87 130.87 
9.07 247.59 247.59 -0.45 -0.45 

Maximální hodnoty vnit ních sil  
Maximální ohybový 
moment 

= 245,93 kNm/
m 

Minimální ohybový moment = -0,45 kNm/
m 

Maximální posouvající síla = 247,59 kN/m 
Posouzení ocelového pr ezu podle SN 73 1401 
Pro výpo et uvažovány všechny fáze budování. 
Výpo tový sou initel namáhání pr ezu = 1,00 
Dimenza ní síly na 1 m st ny 
  Mmax = 245,93 kNm/m

; 
   
  

Q = 25,09 kN/m 

  Qmax = 247,59 kN/m;    
  

M 
= 

0,45 kNm/
m 

Posouzení max. momentu Mmax + Q: 
  Posouzení ohybu: 
    Normálové nap tí na okraji pr ezu  = 208,42 MPa 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2015 – Ji ice, úpravy výtlaku odpadních vod 12/16 

    208,42 MPa  210,00 MPa      Vyhovuje 
  Posouzení smyku: 
    Smykové nap tí  = 5,63 MPa 
    5,63 MPa  0.6*Rd = 126,00 MPa      Vyhovuje 
  Posouzení rovinné napjatosti: 
    Normálové 
nap tí 

x = 195,79 MPa 

    Smykové nap tí  = 4,08 MPa 
    Posudek:  x2 + 3* 2) = 195,92  1.1*Rd = 231,00 MPa      Vyhovuje 
Posouzení max. posouvající síly Qmax + M: 
  Posouzení ohybu: 
    Normálové nap tí na okraji pr ezu  = 0,38 MPa 
    0,38 MPa  210,00 MPa      Vyhovuje 
  Posouzení smyku: 
    Smykové nap tí  = 55,53 MPa 
    55,53 MPa  0.6*Rd = 126,00 MPa      Vyhovuje 
  Posouzení rovinné napjatosti: 
    Normálové 
nap tí 

x = 0,36 MPa 

    Smykové nap tí  = 40,26 MPa 
    Posudek:  x2 + 3* 2) = 69,73  1.1*Rd = 231,00 MPa      Vyhovuje 
Pr ez VYHOVUJE 
 
Provizorní pažení-šachta 4b-pažící st na dále silnici III. t ídy 
Návrh pažící konstrukce proveden programovým prost edkem GEO 5 
Vstupní data 
Projekt  
Akce : Ji ice, úpravy výtlaku odpadních vod 

ást : Revizní šachta . 3584765-nižší st na 
Popis : Do asné pažení jámy pro rušení staré a instalaci nové revizni 

šachty 
Odb ratel : Vodovody a kanalizace Mlad Boleslav, a.s. 
Vypracoval : Ing. Petr epický 
Datum : 29.07.2021 

íslo 
zakázky 

: 2015 

Archivní íslo : 2015 

Nastavení 
eská republika - p vodní normy SN (73 1001, 73 1002, 73 0037) 

Materiály a normy  
Betonové konstrukce : SN 73 1201 R 
Ocelové konstrukce : SN 73 1401 

ev né konstrukce : EN 1995-1-1 (EC5)
Díl í sou initel vlastností d eva : M = 1,30 
Sou initel vlivu zatížení a vlhkosti (d evo) 
: 

kmod = 0,50 

Sou initel ší ky pr ezu ve smyku (d evo) 
: 

kcr = 0,67 

Výpo et tlak   
Výpo et aktivního tlaku : Coulomb ( SN 730037) 
Výpo et pasivního tlaku 
: 

Caquot-Kerisel ( SN 730037)

Výpo et zem esení : Mononobe-Okabe 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2015 – Ji ice, úpravy výtlaku odpadních vod 13/16 

Metodika posouzení : mezní stavy  
Sou initele redukce parametr  zemin 

Trvalá návrhová situace 
Sou initel redukce úhlu vnit ního t ení :  = 1,10[–] 
Sou initel redukce soudržnosti : mc = 1,40 [–] 
Sou initel redukce Poissonova ísla :  = 0,90 [–] 
Sou initel redukce objemové tíhy za konstrukcí :  = 1,00 [–] 
Sou initel redukce objemové tíhy p ed konstrukcí :  = 1,00[–] 

Základní parametry zemin   
ef cef  su  íslo Název Vzorek 

[°] [kPa] [kN/m3] [kN/m3] [°] 

1 T ída F3, konzistence tuhá 
 

26,50 12,00 18,00 8,00 14,00

2 T ída G3, st edn  ulehlá 
 

32,50 0,00 19,00 9,00 14,00 

3 T ída F2, konzistence pevná, Sr > 0,8 
 

27,00 14,00 19,50 9,50 14,00

Parametry zemin  
ída F3, konzistence tuhá 

Objemová tíha :  = 18,00 kN/m
3 

 

Napjatost : efektivní  
Úhel vnit ního t ení : ef = 26,50 °  
Soudržnost zeminy : cef = 12,00 kPa  

ecí úhel kce-zemina 
: 

 = 14,00 °  

Zemina : soudržná  
Poissonovo íslo :  = 0,35   
Obj.tíha sat.zeminy : sat = 18,00 kN/m

3 
 

   
ída G3, st edn  ulehlá 

Objemová tíha :  = 19,00 kN/m
3 

 

Napjatost : efektivní  
Úhel vnit ního t ení : ef = 32,50 °  
Soudržnost zeminy : cef = 0,00 kPa  

ecí úhel kce-zemina 
: 

 = 14,00 °  

Zemina : soudržná  
Poissonovo íslo :  = 0,25   
Obj.tíha sat.zeminy : sat = 19,00 kN/m

3 
 

   
ída F2, konzistence pevná, Sr > 0,8 

Objemová tíha :  = 19,50 kN/m
3 

 

Napjatost : efektivní  
Úhel vnit ního t ení : ef = 27,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 14,00 kPa  

ecí úhel kce-zemina 
: 

 = 14,00 °  

Zemina : soudržná  
Poissonovo íslo :  = 0,35   



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2015 – Ji ice, úpravy výtlaku odpadních vod 14/16 

Obj.tíha sat.zeminy : sat = 19,50 kN/m
3 

 

 
  
Materiál konstrukce 
Ocel konstruk ní: Konstruk ní ocel 37 
Výpo tová pevnost v 
tahu 

Rd = 210,00 MPa 

Modul pružnosti E  = 210000,00 MPa 
Modul pružnosti ve 
smyku 

G  = 81000,00 MPa 

Geologický profil a p azení zemin 
Informace o umíst ní 
Kóta povrchu = 207,19 m 
Geologický profil a p azení zemin 

Mocnost 
vrstvy Hloubka Nadm. výška íslo 
t [m] z [m] [m] 

azená zemina Vzorek 

1 0,50 0,00 .. 0,50 207,19 .. 206,69 ída F3, konzistence tuhá 
 

2 4,70 0,50 .. 5,20 206,69 .. 201,99 ída G3, st edn  ulehlá 
 

3 - 5,20 .. 201,99 .. - ída F2, konzistence pevná, Sr > 
0,8  

Geometrie konstrukce 
Zemina p ed st nou je odebrána do hloubky 3,70 m. 
Pr ez 
Název pr ezu : Št tovnice : VL 603 
Plocha pr ezu A   = 1,38E-02 m2/

m 
Moment setrva nosti I  = 1,83E-04 m4/

m 
Modul pružnosti E   = 210000,00 MPa 
Modul pružnosti ve 
smyku 

G  = 81000,00 MPa 

Pr ezový modul W  = 1,180E-03 m3/
m 

Plastický pr ezový 
modul 

Wp
l 

= 1,308E-03 m3/
m 

Tlak p sobící na konstrukci 
Typ tlaku : aktivní 
Minimální dimenza ní tlak je uvažován hodnotou a,min = 0,20 z 
Typ redistribuce : bez redistribuce 
Tvar terénu 
Terén za konstrukcí je rovný. 
Vliv vody 
Hladina podzemní vody za konstrukcí je v hloubce 2,92 m 
Hladina podzemní vody p ed konstrukcí je v hloubce 3,80 m 
Podloží u paty konstrukce je nepropustné. 
Nastavení výpo tu fáze 
Návrhová situace : trvalá 
Posouzení ís. 1 provedeno programovým prost edkem GEO 5 
Návrh nekotvené st ny 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2015 – Ji ice, úpravy výtlaku odpadních vod 15/16 

Sou initel redukce pasivního tlaku = 1,00 
Maximální hodnota pos. síly = 162,76 kN/m 
Maximální hodnota momentu = 123,70 kNm/

m 
Nutná hloubka konstrukce v 
zemin  

= 4,14 m 

Celková délka konstrukce = 7,84 m 
Pr hy tlaku a vnit ních sil po konstrukci  

Hloubka Akt.tlak Pas.tlak Celk.tlak Pos.síla Moment 
[m] [kPa] [kPa] [kPa] [kN/m] [kNm/m] 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.50 1.80 0.00 1.80 -0.45 0.07 
0.50 2.72 0.00 2.72 -0.45 0.07 
0.98 5.49 0.00 5.49 -2.44 0.72 
1.47 8.27 0.00 8.27 -5.77 2.65 
1.95 11.05 0.00 11.05 -10.44 6.52 
2.44 13.83 0.00 13.83 -16.46 12.98 
2.92 16.60 0.00 16.60 -23.83 22.67 
3.31 21.56 0.00 21.56 -31.27 33.36 
3.70 26.52 0.00 26.52 -40.65 47.32 
3.80 27.79 -8.21 19.58 -42.95 51.50 
4.27 29.06 -26.36 2.70 -48.15 73.07 
4.73 30.33 -44.51 -14.18 -45.47 95.22 
5.20 31.60 -62.66 -31.06 -34.92 114.28 
5.20 25.22 -84.78 -59.55 -34.92 114.28 
5.75 27.11 -102.16 -75.05 1.82 123.70 
6.29 29.00 -119.54 -90.54 47.00 110.76 
6.84 30.88 -136.92 -106.04 100.65 70.85 
7.38 32.77 -154.31 -121.53 162.76 -0.65 

Dimenzace ís. 1  
 Pos. síla min. Pos. síla max Moment min. Moment max. 
 [kN/m] [kN/m] [kNm/m] [kNm/m] 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.50 -0.45 -0.45 0.07 0.07 
0.98 -2.44 -2.44 0.72 0.72 
1.47 -5.77 -5.77 2.65 2.65 
1.95 -10.44 -10.44 6.52 6.52 
2.44 -16.46 -16.46 12.98 12.98 
2.92 -23.83 -23.83 22.67 22.67 
3.31 -31.27 -31.27 33.36 33.36 
3.70 -40.65 -40.65 47.32 47.32 
3.80 -42.95 -42.95 51.50 51.50 
4.27 -48.15 -48.15 73.07 73.07 
4.73 -45.47 -45.47 95.22 95.22 
5.20 -34.92 -34.92 114.28 114.28 
5.75 1.82 1.82 123.70 123.70 
6.29 47.00 47.00 110.76 110.76 
6.84 100.65 100.65 70.85 70.85 
7.38 162.76 162.76 -0.65 -0.65 

Maximální hodnoty vnit ních sil 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2015 – Ji ice, úpravy výtlaku odpadních vod 16/16 

 
Maximální ohybový 
moment 

= 123,70 kNm/
m 

Minimální ohybový moment = -0,65 kNm/
m 

Maximální posouvající síla = 162,76 kN/m 
Posouzení ocelového pr ezu podle SN 73 1401 
Pro výpo et uvažovány všechny fáze budování. 
Výpo tový sou initel namáhání pr ezu = 1,00 
Dimenza ní síly na 1 m st ny 
  Mmax = 123,70 kNm/m

; 
   
  

Q = 1,82 kN/m 

  Qmax = 162,76 kN/m;    
  

M 
= 

0,65 kNm/
m 

Posouzení max. momentu Mmax + Q: 
  Posouzení ohybu: 
    Normálové nap tí na okraji pr ezu  = 104,83 MPa 
    104,83 MPa  210,00 MPa      Vyhovuje 
  Posouzení smyku: 
    Smykové nap tí  = 0,41 MPa 
    0,41 MPa  0.6*Rd = 126,00 MPa      Vyhovuje 
  Posouzení rovinné napjatosti: 
    Normálové 
nap tí 

x = 98,48 MPa 

    Smykové nap tí  = 0,30 MPa 
    Posudek:  x2 + 3* 2) = 98,48  1.1*Rd = 231,00 MPa      Vyhovuje 
Posouzení max. posouvající síly Qmax + M: 
  Posouzení ohybu: 
    Normálové nap tí na okraji pr ezu  = 0,55 MPa 
    0,55 MPa  210,00 MPa      Vyhovuje 
  Posouzení smyku: 
    Smykové nap tí  = 36,51 MPa 
    36,51 MPa  0.6*Rd = 126,00 MPa      Vyhovuje 
  Posouzení rovinné napjatosti: 
    Normálové 
nap tí 

x = 0,52 MPa 

    Smykové nap tí  = 26,46 MPa 
    Posudek:  x2 + 3* 2) = 45,84  1.1*Rd = 231,00 MPa      Vyhovuje 
Pr ez VYHOVUJE 
 
V Turnov  dne 12.8.2021     Vypracoval : Ing. Petr epický 
 

íloha: Technické podmínky vodohospodá ských staveb, 
01 – Specifikace pro vodovody a kanalizace je sou ástí pr vodní a 
technické zprávy (p íl. . A.B.) 


